



ARAMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD.

No. EXPEDIENTE

ARD-CCC-CP-2020-0034

No. DOCUMENTO

ARD-CCC-CP-2020-0034

01 de diciembre de 2020

No. Solicitud: (ARD-CCC-CP-2020-0034)

Objeto de la compra: (Adquisición de Filtros)

Rubro: (Filtros)

Planificada: No

Página 1 de 2

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40161513	2.3.9.8.01	FILTRO DE COMBUSTIBLE CATERPILLAR 399-1442	UNIDAD	12	950.00	11,400.00
2	40161513	2.3.9.8.01	FILTRO SEPARADOR AGUA/COMBUSTIBLE CATERPILLAR 399-1475	UNIDAD	12	995.00	11,940.00
3	40161504	2.3.9.8.01	FILTRO DE ACEITE BCATERPILLAR 7W2326	UNIDAD	12	530.00	6,360.00
4	40161501	2.3.9.8.01	FILTRO RACOR 2020	UNIDAD	100	1,550.00	155,000.00
5	40161503	2.3.9.8.01	FILTRO RACOR 2040	UNIDAD	50	1,120.00	56,000.00
6	40161506	2.3.9.8.01	FILTRO RACOR PF7889	UNIDAD	50	1,450.00	72,500.00
7	40161507	2.3.9.8.01	FILTRO RACOR PF7890	UNIDAD	50	1,950.00	97,500.00
8	40161509	2.3.9.8.01	FILTRO BALDWIN BF 7587	UNIDAD	100	1,140.00	114,000.00
9	40161511	2.3.9.8.01	FILTRO BALDWIN BF 2012	UNIDAD	50	1,145.00	57,250.00
10	40161512	2.3.9.8.01	FILTRO BALDWIN BF5810	UNIDAD	100	510.00	51,000.00
11	40161516	2.3.9.8.01	FILTRO BALDWIN B99	UNIDAD	70	1,120.00	78,400.00
12	40161517	2.3.9.8.01	FILTRO BALDWIN B96	UNIDAD	50	845.00	42,250.00
13	40161527	2.3.9.8.01	FILTRO BALDWIN B95	UNIDAD	50	1,450.00	72,500.00
14	40161516	2.3.9.8.01	FILTRO BALDWIN BT339	UNIDAD	50	325.00	16,250.00
15	40161521	2.3.9.8.01	FILTRO BALDWIN PT88HP	UNIDAD	50	870.00	43,500.00
16	40161525	2.3.9.8.01	FILTRO BALDWIN BT8850-MPGHP	UNIDAD	50	3,250.00	162,500.00
17	40161501	2.3.9.8.01	FILTRO BALDWIN PT275	UNIDAD	50	995.00	49,750.00
18	40161509	2.3.9.8.01	FILTRO BALDWIN BF1204	UNIDAD	20	3,250.00	65,000.00
19	40161520	2.3.9.8.01	FILTRO BALDWIN FB988	UNIDAD	60	610.00	36,600.00
20	40161515	2.3.9.8.01	FILTRO BALDWIN BT427	UNIDAD	12	496.00	5,952.00
21	40161516	2.3.9.8.01	FILTRO DETROIT DIESEL 23518671	UNIDAD	12	1,350.00	16,200.00
22	40161516	2.3.9.8.01	FILTRO DETROIT DIESEL 23530643	UNIDAD	12	1,950.00	23,400.00
23	40161516	2.3.9.8.01	FILTRO DETROIT DIESEL 3120	UNIDAD	12	515.00	6,180.00
24	40161505	2.3.9.8.01	FILTRO AIRE WALKER PA-2831	UNIDAD	12	6,750.00	81,000.00
25	40161504	2.3.9.8.01	FILTRO DE ACEITE PH8A	UNIDAD	12	590.00	7,080.00
26	40161504	2.3.9.8.01	FILTRO DE ACEITE VOLVO NO, P21707132	UNIDAD	12	1,250.00	15,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

27	40161504	2.3.9.8.01	FILTRO DE ACEITE VOLVO NO, P21707133	UNIDAD	12	910.00	10,920.00
28	40161504	2.3.9.8.01	FILTRO DE ACEITE CRANKCASA VOLVO NO.843736	UNIDAD	12	2,850.00	34,200.00
29	40161513	2.3.9.8.01	FILTRO DE COMBUSTIBLE VOLVO PENTA NO. 22377272	UNIDAD	12	6,850.00	82,200.00
30	40161504	2.3.9.8.01	FILTRO DE ACEITE CATERPILLAR NO.081-4661	UNIDAD	20	710.00	14,200.00
31	40161513	2.3.9.8.01	FILTRO DE COMBUSTIBLE CATERPILLAR No. 287-6052	UNIDAD	20	950.00	19,000.00
32	40161505	2.3.9.8.01	FILTRO DE AIRE CATERPILLAR No. 110-6326	UNIDAD	20	1,350.00	27,000.00
						Total:	1,542,032.00

Observaciones: (Filtros, para ser utilizados en los diferentes equipos de transportes de la Armada de República Dominicana.)

Plan de Entrega Estimado

LUGAR DE ENTREGA	UBICACIÓN	CANTIDAD A ENTREGAR	FECHA DE ENTREGA
BASE NAVAL "27 DE FEBRERO"	STO. DGO.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE.	15/12/2020
BASE NAVAL "BOCA CHICA"	STO. DGO.		15/12/2020
BASE NAVAL LAS CALDERAS	BANI		15/12/2020
COMANDANCIA DE PUERTO MANZANILLO	MANZANILLO		15/12/2020
COMANDANCIA DE CABO ROJO	PERDERNALES		15/12/2020
COMANDANCIA DE PUERTO PLATA	PUERTO PLATA		15/12/2020
COMANDANCIA DE PUERTO DE LA ROMANA	LA ROMANA		15/12/2020



HERIBERTO ESTEBAN BELLO

Capitán de Fragata, ARD.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones